
 

 

 
AREA EDUCAZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

 

Servizio Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 anni 

 

 

 

 

 

 

 

D I S P O S I Z I O N E    D I R I G E N Z I A L E 

 

n. 13  del 27/12/2022 
   

 
 
 

 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione di n. 3 elenchi di personale educativo per incarichi a 

tempo determinato per l’a.s. 2022/2023 nei profili di Istruttore Socio Educativo negli asili nido , Maestra/o 

nella scuola dell’infanzia, Maestra/o nella scuola dell’infanzia su sostegno - Approvazione elenchi graduati.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Premesso che:  

 con deliberazione di G.C. n. 329 del 13 Settembre 2022  sono state adottate le modifiche al Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022/2024, approvato con deliberazione G.C. 200 del 

31/05/2022 e s.m.i con la quale sono state previste, tra l’altro, numero 143 assunzioni a tempo 

determinato (full time e part time) per assicurare il personale scolastico necessario per lo svolgimento 

dei servizi per l’a.s. 2022/2023, mediante l’utilizzo di graduatorie proprie/di altre P.A.; 

 il Comune di Napoli ha adottato tutte le azioni per la realizzazione del programma di assunzioni a 

tempo determinato e che anche il completo scorrimento delle graduatorie disponibili non ha consentito 

la copertura dei contratti programmati per i profili di educatore e maestra/o; 

 l’Amministrazione comunale, data l’esigenza straordinaria e urgente di reclutare personale di area 

educativa per assicurare il regolare svolgimento dei servizi educativi e scolastici e garantire il diritto 

all’educazione e all’istruzione delle bambine e dei bambini con disabilità, attesa l’insufficiente risposta 

fornita dalle graduatorie disponibili, con la deliberazione di G.C. n. 442 dell’11 novembre 2022 ha 

disposto di attivare apposita procedura per il reperimento del personale educativo per assunzioni urgenti 

a tempo determinato per l’a.s. 2022/2023, per gli Asili Nido e per le Scuole dell’Infanzia comunali in 

possesso del titolo di studio previsto dalla vigente normativa per l’accesso al profilo richiesto, con 

esclusione dalla stessa di coloro che sono già presenti in altra graduatoria vigente presso il Comune di 

Napoli e/o altra P.A. per il medesimo profilo professionale; 

 in esecuzione della delibera di G.C. n. 442 dell’11.11.2022, con disposizione dirigenziale n. 11 del 

13.12.2022, è stato approvato l’avviso pubblico per la formazione di n. 3 elenchi di personale educativo per 

incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2022/2023 nei seguenti profili: - Istruttore Socio Educativo negli asili 

nido; - Maestra/o nella scuola dell’infanzia; - Maestra/o nella scuola dell’infanzia su sostegno;  

Tenuto conto che: 

 in data 21/12/2022  sono stati trasmessi dall’Area Sistemi Informativi e Agenda Digitale gli 

elenchi dei candidati che hanno presentato domanda nel termine fissato alle ore 23,59 del 20.12.2022 , 

suddivisi per profilo, con la specifica delle dichiarazioni dagli stessi rese in merito al possesso dei 

requisiti per la partecipazione alla procedura e dei titoli di accesso, nonché dei titoli di servizio per 

l’attribuzione dei punteggi previsti dall’art. 5 dell’avviso; 

 con disposizione n. 76 del  22.12.2022 del Direttore Generale è stata nominata la Commissione 

prevista dall’art. 4 dell’avviso per la valutazione delle domande pervenute e la formazione dei relativi 

elenchi graduati per punteggio; 

Rilevato che: 

 la predetta Commissione, successivamente alla verifica della regolarità e completezza delle 

dichiarazioni presentate e della rispondenza e conformità alle specifiche prescrizioni contenute 

nell’avviso, ha proceduto alla valutazione delle domande ammesse secondo quanto stabilito all’art. 5 

dell’avviso; 

 la Commissione, al termine della valutazione ha redatto per ciascun profilo l’elenco graduato degli 

ammessi con il punteggio attribuito in base ai titoli applicando, a parità di punteggio, le modalità di 

preferenza previste dall’art. 6 dell’avviso, ove dichiarate in sede di domanda;  

Precisato che l’Amministrazione procederà alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dai 

candidati nella domanda di ammissione alla procedura. Nel caso in cui le dichiarazioni non risultassero 



 

veritiere, si applicheranno le disposizioni  richiamate agli artt. 1, 7 e 9 dell’avviso. In caso di 

conferimento di incarico prima dell'esito delle verifiche di cui sopra, il rapporto di lavoro sarà 

immediatamente risolto se dall'esito dei controlli successivi risultino motivi ostativi all'attribuzione di 

incarico, e in particolare laddove successivamente, in sede di verifica e controllo dei titoli, esperienze e 

requisiti dichiarati e autocertificati, dovesse risultarne il mancato possesso di uno o più di essi;  

Attestato che 

 l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 

dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 e degli artt. 13, 

c.1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 4 del 28/2/2013; 

  l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla stessa 

dirigenza che l'adotta; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art. 1, comma 41), degli 

artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli (adottato con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/14), non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del presente atto; 

 il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di 

cui al'art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicato nel rispetto delle relative norme di legge; 

 

           DISPONE 

 

1) Prendere atto dell'operato della Commissione valutatrice ed approvare gli allegati elenchi graduati per 

incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2022/2023 nei profili di Istruttore Socio Educativo negli asili nido , 

Maestra/o nella scuola dell’infanzia, Maestra/o nella scuola dell’infanzia su sostegno; 

2) Procedere alla pubblicazione degli elenchi di cui al punto 1, in forma anonima riportando l’identificativo 

della domanda ed il punteggio, sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it - sezione 

“amministrazione trasparente” - “bandi di concorso”; 

3) Pubblicare, altresi, con le stesse modalità di cui sopra, gli elenchi dei non ammessi per ciascun profilo 

professionale; 

4) Trasmettere la presente disposizione all’Albo Pretorio per la pubblicazione.  

           
         Il Dirigente 
         Dott.ssa Maria Rosaria Fedele  

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto, ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e successive modifiche ed integrazioni (CAD). La presente disposizione è conservata in 

originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85/2005.  

 

 

 


		2022-12-27T19:23:15+0000
	MARIA ROSARIA FEDELE




